
1

EKIF
November 2022

9. årgang nr. 4

Gang i hallen
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Gråsten Apotek
Ulsnæscentret • 6300 Gråsten
Tlf. 74 65 10 20

Broager Apotek
Storegade 6 • 6310 Broager
Tlf. 74 44 11 04

Kværsgade 9-11
6300 Gråsten

Tlf. 74 65 92 06

www.kvaers-kro.dk

Benzin, benzin 
og atter
billig benzin

Gråsten

Hos OK får du ikke blot billig benzin. Du slipper også for køen  
ved kassen, når du skal betale. Tank nemt og hurtigt med Dankort,  
kontanter eller et OK Benzinkort.

Tag en bestillingsfolder til et OK Benzinkort ved anlægget eller  
kontakt os på enten 80 200 300 eller www.ok.dk  
Så får du kort til billig benzin – mere end 495 steder i Danmark.
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HOVEDBESTYRELSEN
Kasserer Tommy Clausen  22 31 17 58  tommy@egernsund.dk
Medlem Formand for Badminton Marcus Schnuchel  29 72 10 60  mschnuchel72@gmail.com  
Medlem Formand for Fodbold: Thore Naujeck  41 19 16 90  thorenaujeck@hotmail.com 
Medlem Formand for Håndbold:  Susan Diana Asmussen 26 17 07 60 susandianaj@gmail.com  
1. suppleant Mari Louise Skriver 20 86 10 98  marilouise_2@hotmail.com 
2. suppleant Mathias Sørensen
Bilagskontrollant  Anne Marie Naujeck  74 44 20 47 / 23 96 66 05 annemarienaujeck@live.dk 
Bilagskontrollant  Per Andersen 60 68 00 60 per.ostergaard.andersen@gmail.com

KLUBBLAD
Ansv. redaktør Jørgen Clausen 29 63 58 68 jorgen-clausen@hotmail.com
Tryk Toptryk Grafisk ApS 74 65 01 01 
Egernsund hallen  41 98 17 74

NR. 4
NOVEMBER 2022 

9. ÅRGANG

Kom med masser af stof, gerne med billeder, til næste nummer af ”EKIF” bladet.  
Deadline for stof til næste nummer: 05.02.2023

Find os på www.www.ekif.dk · Kontakt EKIF på ekif@egernsund.dk
”Betalinger til EKIF via Mobile pay via tlf. nr. 86053 

eller til konto i Sydbank 8060 – 1006143.

BADMINTON-UDVALG
Marcus Schnuchel (Formand)

HÅNDBOLD-UDVALG
Formand: Susan Asmussen 
Kasserer: Majbrit Clausen 
Bestyrelses medlem: Anne Marie Naujeck
Bestyrelses medlem: Janne Boesen

UDVALG

FODBOLD-UDVALG 
Formand Thore Naujeck  41 19 16 90
Bestyrelsesmedlemmer: Mads Rathje 22 89 99 27
 Kasper Lorentzen 40 31 14 01
 Kent Nowak 28 43 89 82
 Hanne Moisen
 Lene Moisen
 Nicolai Holt Jensen (Sponsoransvarlig)  60 17 29 12
 Troels Missfeldt

Suppleanter: Morten Rathje (Ungdomsansvarlig) 60 24 98 58
 Mathias Toft (stadig kampfordeler)  28 95 56 50
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zoneterapeut

Mogens
Mau

massør

Island 5
6320 Egernsund
Mobil 2145 1374

C.J. skibs- &  
bådebyggeri ApS
V/ CHRISTIAN JONSSON

HAVNEVEJ 15

6320 EGERNSUND
Tlf. 74 44 09 30
Fax 74 44 09 40

 
 

Strømafbrydelse/Brownouts 
Energistyrelsen har varslet at der kan forekomme kontrollerede nedlukning af elforsyningen 
(såkaldte brownouts). De vil blive varslet med ca. 15. minutter og vil vare maks. 2 timer. 
Vandværker er ikke undtaget for nedlukning. 
 
Så hvis der ikke er vand i hanen, og strømmen samtidig er afbrudt, er det vigtigt du IKKE 
ringer til vandværket. 
 
I en sådan situation er vi på vandværket i nødberedskab, og har travlt med at sikre, at 
vandforsyningen igen kommer op at køre hurtigst muligt. 
 
Når strømmen kommer tilbage, og vi igen kan sende vand ud til dig, kan du opleve brunt 
vand fra vandhanen. Det er ikke farligt og skyldes at okker har løsnet sig i vandledningerne. 
Lad vandhanen løbe, og når vandet har en normal farve, er okkeren skyllet ud. 

www.egernsundvand.dk 

TLF: 7444 1236 · PETERSEN-TEGL.DK
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STORT
2.JULEDAGS STÆVNE

I EGERNSUNDHALLEN
Nu er det snart jul og traditionen tro, afholdes der igen i år, Egernsunds store 2.juledags 

stævne i indendørs fodbold. I år har vi gjort ekstra umage for at skabe en god stemn-
ing og der er gode præmier.  Det er dagen, hvor alle mødes i Egernsundhallen 

for at spille indendørs fodbold og hvor man forhåbentlig, får en sjov og god 
oplevelse, med dem man kender. Der spilles i mange forskellige rækker - så 

vil du/i spille fodbold, så er der med garanti også en række til jer.

I år vil der igen være mange præmier til alle og pokaler til 
alle finalister!

A- Rækken Alle kan deltage – dog max.6 spillere

B- Rækken Max. 2 aktive fodboldspillere over 14 
år.

Familie-Rækken Der skal være et barn under 12 år og 
en dame/pige på banen under hele 
kampen og alle skal være i familie.

Udklædnings-Rækken Det bedst udklædte hold vinder en 
pris og alle skal være udklædt for at 
deltage – max. 6 spillere.

Alle Hold max. 6 spillere

Dame/pige spillere medregnes ikke som turnerings/aktive spillere.

Tilmelding af hold og spillere kan ske på en af nedenstående kontaktoplysninger:
ekif@outlook.dk, tlf.nr: 60172912.

Tilmeldingen er først gyldigt efter betaling.

Deltagergebyr:     350.00 kr. (400.00 kr. i A-rækken) 
betales ved tilmelding på mobilepay: 60172912

Tilmeldingsfrist: Fredag den 16. december 2022

1.000 KR. TIL VINDEREN I 
A-RÆKKEN!
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v/Henning Gefke Hansen
Skovgade 23 

6320 Egernsund
Tlf. 74 44 90 30

TRÆKREGULATOR 
FOR FASTBRÆNDSELSKEDEL

Gråsten · Tlf. 73 65 26 00

Sundsnæs 19, Ulsnæscentret, 6300 Gråsten
Tlf. 74 65 09 33

Estate Kjeld Faaborg

www.estate.dk

HOS OS 
KOMMER DU SIKKERT

I MÅL MED DIN 
BOLIGHANDEL

OOWWNNEERRSSGGAARRAAGGEE
TTAANNAAMMEERRAA EEJJEENNDDOOMMMMEE
HHAAVVNNEEVVEEJJ  33
66332200 EEGGEERRNNSSUUNNDD
WWWWWW..OOWWNNEERRSSGGAARRAAGGEE..CCLLUUBB
TTEELL:: ++4455 2299884466778888
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Håndbold
Serie 2 håndboldkvinder kampprogram

Borgerforeningen

Der indbydes til generalforsamling den 20.2.2023.kl. 19.30 i DGS’s lokaler på 
Den gamle Skole.

Dagsorden iflg. vedtægterne

1. Valg af ordstyrer
2. Borgerforeningens beretning v/Tove Hagenau
3. Årets regnskab samt vedtagelse af årets kontingent
4. Valg til bestyrelsen: på valg Tove Hagenau og Niels Mortensen
5. Valg af suppleant
6. Valg af bilagskontrollanter: på valg Joachim Hagenau og Anne Marie Naujeck
7. Forslag fra bestyrelsen og foreningens medlemmer – indsendes senest 14 dage 

før generalforsamlingen.
8. Eventuelt.

Bestyrelsen

Generalforsamling i Egernsund Borgerforening
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Så skal der ryddes ud i rækkerne!
Til februar sender vi to af bestyrelsens 
gamle garde afsted på pension med et 
TAK for deres indsats og farvel. Og der-
med er der plads til to sæt nye øjne og 
ører. Og nye skal der til - for det er blevet 
tid til forandring i Egernsund Borgerfor-
ening. Vi vil gerne gå med tiden, vi vil 
gerne forny os.
Og DU kan være med til at sætte kursen!
Hvad skal Borgerforeningen beskæftige 
sig med fremadrettet? Hvilke arrange-

menter har Egernsund brug for? Eller har 
du den helt nye idé, vi skal føre ud i livet?

Nye, friske kræfter skal der til – og vi har 
to ledige pladser samt en suppleant-stol 
ledig.
Skal én af dem være din?
Hvis du er nysgerrig på hvad det bety-
der at være medlem i Borgerforeningens 
bestyrelse, så tøv ikke med at tage fat i 
os: borgerforeningen@egernsund.dk 

Hele byens juletræ
Det er ikke længe til, så kan vi alle igen 
nyde de smukke julestjerner rundt i byen 
som Julestjerneforeningen hvert år sætter 
op. En stor tak til alle de hårdtarbejdende 
frivillige i Julestjerneforeningen, der år 
efter år skaber så stor glæde i hele byen.

En anden stor del af julestemningen er det 
flotte store juletræ, der pynter på Havne-
pladsen. I mange år har vi været så hel-
dige, at juletræet stammer fra én af byens 
haver og er doneret af borgere. 
Vi vil gerne sende en stor tak til de mange 
borgere, der gennem årenes løb har done-
ret deres træ til vores juleudsmykning.  

Vi kan bl.a. nævne at træet i 2021 stam-
mede fra Brillevej 1. Træet i år kommer 
fra Sundgade 4 og næste års træ, i 2023 
gives fra Teglparken 34.

Skulle du have et stort grantræ i haven 
du gerne vil donere til vores årlige jule-
udsmykning, tag endelig fat i borgerfor-
eningen.
Sikke en skøn afslutning at kunne se træet 
stå og pryde Havnepladsen til hele byens 
glæde.

En stor tak fra Egernsund Borgerforening
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Det’ sørme, det’ sandt, december!

Så rammer julestemningen også vores 
dejlige by og Egernsund Borgerforening 
vil derfor gerne invitere alle store som 
små til:

Juletræsfest

Søndag d.11. december

kl.14 i Egernsundhallen

Lad os hygge med æbleskiver og gløgg og synge 
en julesang eller to.

Vi skal danse om juletræet og se om vi kan finde en 
gevinst i blandt lodderne fra tombolaen.

Hvis vi er rigtig, rigtig heldige, så kommer 
julemanden måske på besøg med en lille pose til 
børnene.

Tilmelding er ikke nødvendig. 
Julemandens godteposer

til 25kr købes på dagen. Im
ag
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Vi glæder os til at se byens små og 
store børn, forældre, bedsteforældre, 
onkler, mostre, fætre og alle andre til 
et par hyggelige timer med dejlig 
julestemning.
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Slotsgade 6 | 6300 Gråsten | Tlf. 74 65 15 67
mail@1747.dk | www.1747.dk

Udover dagligvarer kan
SuperBrugsen også tilbyde:

- Delikatesse
- Slagterafd.
- Café

- Kiosk
- Bageri
- Mejeritorv

Her kan du tanke OK benzin og diesel.
Døgnet rundt - også med Dankort.

Et stort udvalg af friske kvalitetsvarer 
finder du hver dag i SuperBrugsen

Storegade 10 - 6310 Broager - 73 44 15 00

Lars Justesen
TRANSPORT

Tlf: 22 30 05 05
Alle former for transport udføres

Badminton i hallen
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EKIF
EKIF inviterer til ordinær

GENERALFORSAMLING
Fredag d. 24. februar 2023
Kl. 18.30 starter udvalgsmøderne for
BADMINTON-, HÅNDBOLD- og FODBOLD AFDELINGERNE.
Udvalgsmøderne afholdes hver for sig.
Kl. 19.00 starter EKIFs GENERALFORSAMLING

Dagsorden efter vedtægterne:
1. Valg af ordstyrer
2. Udvalgenes beretning ved afdelingsformændene: badminton, håndbold, fodbold
3. Kassereren for hovedbestyrelsen fremlægger revideret årsregnskab.  

Kassereren for håndboldafdelingen fremlægger revideret årsregnskab.
4. Valg til bestyrelse: på valg er (ulige år):

• Kasserere
• Sekretæren
• 2. suppleanten

5. Valg af bilagskontrollanter – på valg er én bilagskontrollant.
6. Behandling af indkomne forslag (senest 8 dage før) 

Bestyrelsen- ændring af vedtægter: generalforsamlingen afholdes indenfor det 
førstekvartal af hvert år.

7. Eventuelt

Efter generalforsamlingen er der mulighed for lidt fælles hygge, hvor EKIF er vært 
ved smørrebrød og øl eller sodavand 

BESTYRELSEN

Førstehjælpskursus i EKIF
Den 7.10.22 mødtes 8 interesserede i Hallens Cafeteria i Egernsund.

Vi havde en super god instruktør i Claus 
Busk Jørgensen og fik en fremragende 
undervisning i, hvordan vi skal reagere i 
et tilfælde af et uheld.

Vi prøvede at give hjertemassage på en 
medbragt dukke og fik også en pjece 
angående første hjælp.

Claus er brandmand og er rigtig god til at 
undervise I første hjælp.

Så mange tak Claus for en lærerig aften!!

EKIF bestyrelse
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Egernsund Kirke

Nyt vægtæppe
Dette flotte vægtæppe har menighedsrådet fået skænket af Jytte Larsen fra Sundgade. 
Hun har selv broderet tæppet for mange år siden. Det tog over 2 år at brodere. 

Det skal nu hænge og pynte i konfirmandstuen. Menighedsrådet er meget taknemmelig 
over at få skænket sådan et flot tæppe. Vi har en formodning om at tæppet bl.a forestil-
ler kundskabets træ, men er ikke helt sikker. Er der nogen der har et bud, vil vi gerne 
kontaktes.
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Gudstjenester i Egernsund Kirke

KONTAKT
Man er altid velkommen til at kontakte os.
Menighedsrådsformand Margit Kristensen tlf. 24 22 46 24 mail mk@egernsund-kirke.dk
Følg med på vores hjemmeside www.egernsund-kirke.dk og på Facebook

6. november  kl. 14 (Allehelgensdag)  

13. november  kl. 11

27. november  kl. 11 (1. søndag i advent)

4. december  kl. 11 (2. søndag i advent)

11. december  kl. 11  (3. søndag i advent)

18. december   Ingen gudstjeneste

24. december  kl. 15 (Juleaften)  

31. december  kl. 14 (Nytårsaften)

Ny præst
I samråd med Biskop Marianne Christiansen har vi udfærdiget er nyt stillingsopslag. 
Her er vi blevet enige om at søge en præst med en fuld kvote til sognet. Vi glæder os 
over denne nye mulighed og håber på rigtig mange ansøgere. I kan følge med på vores 
hjemmeside når der er nyt. www.egernsund-kirke.dk

Menighedsrådet ønsker alle en glædelig jul samt et godt og lykkebringende nytår. 

Indvielse af konfirmandstuen med julefrokost
Hele konfirmandstuen er blevet renoveret. Der er lagt et nyt flot gulv over det hele og 
køkkenet er blevet beriget med et nyt komfur. Der er blevet malet og der er indkøbt 
nye duge.

I den forbindelse vil vi gerne invitere til genåbning hvor vi også afholder den traditio-
nelle julefrokost med god mad og lotteri.

Datoen er den 17. november 2022 kl. 13. Kom og vær med til er par hyggelige timer.

Tilmelding til Finn på tlf 23 66 96 63
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2022 / 2023
HUSK LOTTOSPIL

Egernsund
Kultur & Idrætsforening

I Egernsund Hallen

Afholdes kl. 19.00
Døren åbnes først kl 17.30

FØLG MED PÅ  
WWW.EGERNSUND.DK

eller på FACEBOOK
"LOTTO I EKIF"

FINE GEVINSTER

Pay & Play

Benniksgaard Golf Klub • Sejrsvej 109 • Rinkenæs • 6300 Gråsten • 74 65 22 68 • info@benniksgaard.dk
www: Benniksgaardgolf.dk • facebook: Benniksgaard Golf

Vil du lære at spille golf?

Nye hold fra april 2023. 

KUN 999,- for 10 uger!
Familietur - firmaarrangement - fødselsdag - polterabend mv.

Greenfee par 3-bane: 100 kr.
Leje af udstyr: 50 kr.
Greenfee inkl. undervisning og udstyr: 225 kr.

Spil golf på vores 6-hullers par 3-bane

Min. 10 pers.

MANDAG
14. og 28. november
12. og 27. december
9. og 23. januar
6. og 20. februar
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EKIF’s historie del 3

Fortsat fra august 2021 bladet.

I 1973 starter vi med Pigefodbold, som 
stoppede igen i 1977, da det var for dyrt 
- samt manglende opbakning fra foræl-
drene.

I forbindelse med den nye hal – der for-
ventes færdig til oktober 1978 startes der 

en badmintonafdeling, der i 1979 havde 
82 aktive spillere. Man drøfter udgivelse 
af et klubblad – udsendes 2 gange årligt – 
der nedsættes et klubbladsudvalg – bestå-
ende af Alice Bagge, Gunna Nissen, Ole 
Jensen og Sv. Å. Erichsen. Næsten det 
første nummer af klubbladet – 1981.
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Der er 40 damer til motionsgymnastik og 
bordtennis har 17 medlemmer.

På generalforsamlingen i 1982 oplyser 
Asmus om, at vi nu 4 afdelinger – fod-
bold, badminton, gymnastik og bordten-
nis. Asmus efterlyser en halinspektør. 
Tove Hansen afløser Kaj Kæstner som 
kasserer. Peter Skriver forsøger at starte 
en skakklub. 

I 1982 havde vi i FREM følgende Ung-
domshold:

Puslinge 6-8 år – Miniputter 8-10 år – 
Lilleputter 10-12 år – Drenge 12-14 år og 
Junior 14-16 år.

Kontingensatserne er under 18 år kr. 120,- 
over 18 år kr. 270,00.

Det var i 1982 vi startede med old boys 
fodbold.

385 til gymnastikopvisning i Hallen i 
1982.

I 1983 vedtager man at klubbladet skal 
udkomme 4 gange årligt, for at bringe de 
indbydelser og meddelelser, som hidtil 
har være annonceret i Broue Tidende. 

Bordtennis meddeler med en dødsannon-
ce i klubbladet, at den foreløbig er lagt i 
mølposen. Der er 16 interesserede til at 
spille volleyball – så de får en prøvetid 
indtil 1. november. Der kom så kun 2 den 
første gang – så det stoppes igen. Genop-
stod i 1984/85.

I 1983 holdes der badminton stævne med 
deltagelse af 80 spillere fra 9 forskellige 
klubber.

I klubbladet nævnes det at på næste gene-
ralforsamling skal drøftes hvordan man 
regner med at de næste par år frem i tiden 
skal/bør køre. Jeg tænker på Trænere – 
mål med de forskellige hold – løbende 
tiltrækning, tilslutning, forandring af 
afgang, forventet tilskud til investeringer 
i materiel og ikke mindst ØKONOMISK 
m.m.

Netop i disse ”Agurketider” som ikke ser 
ud til at blive meget bedre for hele landet 
de næste par år, er det tvingende nødven-
dig at få en ide om, hvad klubben egentlig 
agter at gøre/Asmus.

Fortsættelse følger.
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EGERNSUND
v/Hans-Peter Matzen
Sundgade 98, 6320 Egernsund
Telefon 74 44 93 17 - Biltlf. 21 70 23 17

vvs

bhj.com
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TRYKKERI

Buskmosevej 4 · 6300 Gråsten · 74 65 01 01 · mail@toptryk.dk · www.toptryk.dk
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Vognmand
Peter Christensen & Sønner Aps
Skodsbøl - Tlf. 74 44 16 57

IVA N K I R K E G A A R D
TØMRER- & SNEDKERFORRETNING APS

værksted Brovej 44 · Egernsund
TLF. 74 44 05 37 - BIL: 40 33 05 37

Vognmandsforretning

ERIK MOLDT
Skodsbøl vej 77- Broager

Tlf. 74 44 16 17



- bare bedre bilværkstedAutoAndersen
Brovej 44
6320 Egernsund
Tlf. 2711 8460


